Dados da Licitacao

ID Effecti:
6632142
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 901332025 155904

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
01/08/2025 07:47:40 01/08/2025 08:00:00 15/08/2025 09:00:00

HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS

Objeto:

UF:
GOIas
Link:

ACESSAR

EVENTUAL AQUISIcaO DE MATERIAIS FARMACOLGGICOS - GRUPO 09, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CLiNICAS DA UFG/EBSERH, DE ACORDO
COM AS EXIGENCIAS, CONDIGSES E QUANTIDADES DO EDITAL DA LICITAGaO E SEUS ANEXOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

Material HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

Material HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
NITROPRUSSETO DE SODIO - NITROPRUSSETO DE SODIO, CONCENTRACAO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

NITROPRUSSETO DE SODIO - NITROPRUSSETO DE SODIO, CONCENTRACAO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

Material
Material
Material DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
Material DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
Material EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

Material EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde: Unid:
1200
1200 3700
60 200N
60 200N
>00 1%%%0;/1
>00 1Aor,T(1JF()JO|l/?L

22000 frg(‘)"l’v'li

22000  Ampola

1,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15590405901332025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRACAOQ 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRAGCAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSICAO 10 MG/ML, APRESENTAGAO SOLUGAO INJETAVEL

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSICAO 10 MG/ML, APRESENTAGAO SOLUGAO INJETAVEL
HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAGCAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE,
DOSAGEM 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE,
DOSAGEM 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG
PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

Qtde:
25000

25000

45000

45000

10000

10000

6000

6000

8000

8000

5000

5000

6000

6000

2000

2000

Unid:

Ampola
4,00 ML

Ampola
4,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40
41

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

IMUNOGLOBULINA HUMANA - IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), CONCENTRAGAO 150 MCG/ML,

FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO INJETAVEL

IMUNOGLOBULINA HUMANA - IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), CONCENTRAGCAO 150 MCG/ML,

FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

NALOXONA CLORIDRATO - NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

NALOXONA CLORIDRATO - NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG
HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG
ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG

ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG

CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG

CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG

VARFARINA SODICA - VARFARINA SODICA, DOSAGEM 5 MG

VARFARINA SODICA - VARFARINA SODICA, DOSAGEM 5 MG

PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1%, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1%, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO ORAL

Qtde:

120

120

400

400

2000

2000

3000

3000

1500

1500

4000

4000

2000

2000

600

600

15000

Unid:

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Ampola
5,00 ML

Mililitro




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
42 Material PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL 15000 Mililitro
43 Material GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTACAO CLISTER 4000 SOFJaOS(?(I)VIL
44  Material GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTACAO CLISTER 4000 50F(;a05(():c|)vlL
45  Materia] TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSICAO ACETATO, CONCENTRAGAO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PO s000  Frasco-
LIOFILO P/ INJETAVEL ampola
46 Materia] TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSICAO ACETATO, CONCENTRAGAO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PO 500 Frasco-
LIOFILO P/ INJETAVEL ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 15590405901332025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15590405901332025000_anx15484312622911398350.zip?alt=media

