

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6632142	SIM	901332025	155904	GOIÁS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2025 07:47:40	01/08/2025 08:00:00	15/08/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS			
Objeto:	EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS - GRUPO 09, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CLÍNICAS DA UFG/EBSERH, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS, CONDIÇÕES E QUANTIDADES DO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1200	Ampola 1,00 ML
2	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1200	Ampola 1,00 ML
3	Material	NITROPRUSSETO DE SÓDIO - NITROPRUSSETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Ampola 2,00 ML
4	Material	NITROPRUSSETO DE SÓDIO - NITROPRUSSETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Ampola 2,00 ML
5	Material	DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 10,00 ML
6	Material	DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 10,00 ML
7	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		22000	Ampola 1,00 ML
8	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		22000	Ampola 1,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	25000	Ampola 4,00 ML	
10	Material	NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	25000	Ampola 4,00 ML	
11	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	45000	Ampola 2,00 ML	
12	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	45000	Ampola 2,00 ML	
13	Material	HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG	10000	Comprimido	
14	Material	HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG	10000	Comprimido	
15	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG	6000	Comprimido	
16	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG	6000	Comprimido	
17	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, DOSAGEM 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	8000	Ampola 10,00 ML	
18	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, DOSAGEM 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	8000	Ampola 10,00 ML	
19	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG	5000	Comprimido	
20	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG	5000	Comprimido	
21	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG	6000	Comprimido	
22	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG	6000	Comprimido	
23	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	2000	Ampola 2,00 ML	
24	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	2000	Ampola 2,00 ML	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	25	Material	IMUNOGLOBULINA HUMANA - IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), CONCENTRAÇÃO 150 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	120	Ampola 2,00 ML
	26	Material	IMUNOGLOBULINA HUMANA - IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), CONCENTRAÇÃO 150 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	120	Ampola 2,00 ML
	27	Material	NALOXONA CLORIDRATO - NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Ampola 1,00 ML
	28	Material	NALOXONA CLORIDRATO - NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Ampola 1,00 ML
	29	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	2000	Comprimido
	30	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	2000	Comprimido
	31	Material	HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	3000	Comprimido
	32	Material	HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	3000	Comprimido
	33	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG	1500	Comprimido
	34	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG	1500	Comprimido
	35	Material	CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG	4000	Comprimido
	36	Material	CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG	4000	Comprimido
	37	Material	VARFARINA SÓDICA - VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM 5 MG	2000	Comprimido
	38	Material	VARFARINA SÓDICA - VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM 5 MG	2000	Comprimido
	39	Material	PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	600	Ampola 5,00 ML
	40	Material	PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	600	Ampola 5,00 ML
	41	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	15000	Mililitro

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

Grupo	Código	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	Qtde	Unid
42	43	Material	GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAÇÃO CLISTER	4000	Frasco 500,00 ML
44	45	Material	GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAÇÃO CLISTER	4000	Frasco 500,00 ML
46	45	Material	TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO ACETATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	4000	Frasco-ampola
	46	Material	TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO ACETATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	200	Frasco-ampola

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) 15590405901332025000